

Commission fédérale financière

Président : CARRETTE-Legrand Fabien

Objet : Rapport à l'assemblée générale annuelle 2025

Chers licenciés, chers amis,

La Commission fédérale financière, composée de Sylvain Ponge, Damien Guonie, Thierry Raphet, Elliot Fleys (DG), Stephen Lesfargues (DTN) et de son Président, a en 2024 :

1) Suivi l'exécution du budget de la Fédération (cf budget réalisé)

Ceci se traduit, au niveau comptable, comme tel :

Compte de résultat				
Présenté en Euros				
	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Produits d'exploitation				
Cotisations	557 433	553 989	3 444	0,62
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens	22 547	31 228	- 8 681	-27,80
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services	578 517	379 102	199 415	52,60
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation	549 710	441 115	108 595	24,62
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation comptable				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels	44 426	99 050	- 54 624	-55,15
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières				
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge		168 852	- 168 852	-100
Utilisations des fonds dédiés		22 120	- 22 120	-100
Autres produits	1	3	- 2	-66,67
Total des produits d'exploitation (I)	1 752 635	1 695 460	57 175	3,37
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	1 180 428	1 331 972	- 151 544	-11,38
Aides financières	66 092	78 526	- 12 434	-15,83
Impôts, taxes et versements assimilés	6 067	9 261	- 3 194	-34,49
Salaires et traitements	261 999	245 200	16 799	6,85
Charges sociales	72 646	75 644	- 2 998	-3,96
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	9 801	9 125	676	7,41
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés	25 604		25 604	N/S
Autres charges	43	7	36	514,29
Total des charges d'exploitation (II)	1 622 680	1 749 736	- 127 056	-7,26
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	129 954	-54 276	184 230	339,43

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
Produits financiers				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	1 524	1 222	302	24,71
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change	138	427	- 289	-67,68
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	1 663	1 649	14	0,85
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change	364	2 837	- 2 473	-87,17
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
	Total	Total		
Total des charges financières (IV)	364	2 837	- 2 473	-87,17
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	1 299	-1 188	2 487	209,34
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	131 253	-55 464	186 717	336,65
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)				
Total des produits (I + III + IV)	1 754 297	1 697 109	57 188	3,37
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 623 044	1 752 572	- 129 528	-7,39
EXCEDENT OU DEFICIT	131 253	-55 464	186 717	336,65
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Dons en nature				
. Prestations en nature				
. Bénévolats				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole				
Total				

Comptabilisation des licences

Les licences et cotisations souscrites après le 31 octobre 2024 sont relatives à l'exercice 2025 et donc comptabilisées en produits constatés d'avance :

- Pour un montant de 215511€ quant aux licences.
- Pour un montant de 43216€ quant aux cotisations, affiliations et mutations.

Traduction du résultat de l'exercice au bilan

(page suivante)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau	43 494	-55 464			-11 970
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	-55 464	55 464		131 253	131 253
Dont générosité du public					
Situation nette	-11 970			131 253	119 282
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	-11 970			131 253	119 282
TOTAL dont générosité du public					

2) Répondu aux diverses sollicitations relevant de ses compétences

La Commission a participé à l'étude de tous les contrats et autres éléments pouvant avoir une incidence financière.